PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕГАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911 п. Берегаево пл. Пушкина д.2                                                              тел/факс 3-31-89

_____________________________________________________________________________

25.12.2017

                                                                                                             №  84
Об утверждении среднесрочного финансового плана бюджета
Берегаевского сельского поселения на 2018 – 2020 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Берегаевского сельского поселения от 23 апреля 2017 года № 29 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования Берегаевское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план Берегаевского сельского поселения на 2018-2020 годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения                                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансовой работе Администрации Берегаевского сельского поселения Коженкову М.В.
Глава поселения

           О.А. Жендарев

Марина Викторовна Коженкова

т.33-1-89

   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 25.12.2017  № 84
тыс. руб.
	Показатели
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы -  всего
	8783,2
	8356,0
	7402,3

	в том числе:

	1.1. Налоговые  доходы
	1098,0
	1119,0
	1478,0

	1.2. Неналоговые доходы
	203,0
	211,0
	218,0

	Безвозмездные поступления
	7482,2
	7026,0
	5706,3

	1.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	7482,2
	7026,0
	5706,3

	1.3.1.Безвозмездные поступления из областного  бюджета

	в том числе:

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов, городских округов из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	4028,1
	4313,3
	4209,3

	Субвенция бюджетам муниципальных районов на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	0
	1056,0

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности (прогноз)
	1835,1
	1656,7
	1497,0

	Прочие межбюджетные трансферты на капитальный ремонт дорог
	1500,0

	Субвенции, субсидии
	109,0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	10,0
	0
	0

	2. Расходы - всего
	8783,2
	8356,0
	7402,3

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	1923,2
	1923,2
	1923,2

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	4. Источники финансирования дефицита

бюджета, сальдо
	0
	0
	0

	5. Верхний предел муниципального долга

Тегульдетского района по состоянию на 1 января   года, следующего за очередным финансовым

годом
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным

муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

	7. Расходы бюджета Берегаевского сельского поселения
	6860,0
	6432,8
	5479,1

	8. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	Наименование показателей
	Вед (код ведомства)
	РзПр (раздел, подраздел)
	ЦСР
(целевые статьи расходов)
	ВР (вид расходов)
	2018

итого       (тыс. рублей)
	 2019
итого       (тыс. рублей)
	2020
 итого       (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО:

	1.Берегаевское сельское поселение
	901

	8783,2
	8356,0
	7402,3

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3889,2
	3650,7
	3652,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3579,7
	3484,5
	3484,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000000

	3579,7
	3484,5
	3484,5

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020000400

	2754,1
	2658,9
	2658,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	0020000421
	100
	2188,4
	2093,2
	2093,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	0020000421
	120
	2188,4
	2093,2
	2093,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	0020000421
	200
	530,7
	530,7
	530,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	0020000421
	240
	530,7
	530,7
	530,7

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0104
	0020000421
	800
	35,0
	35,0
	35,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020000421
	850
	35,0
	35,0
	35,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000800

	825,6
	825,6
	825,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	0020000800
	100
	825,6
	825,6
	825,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	0020000800
	120
	825,6
	825,6
	825,6

	Полномочия по внешнему муниципальному контролю
	901
	0106

	1,2
	1,2
	1,2

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	5201000000

	1,2
	1,2
	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по внешнему финансовому контролю
	901
	0106
	5201000522

	1,2
	1,2
	1,2

	Резервные фонды
	901
	0111

	25,8
	25,8
	25,8

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000000

	25,8
	25,8
	25,8

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700000500

	25,8
	25,8
	25,8

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111
	0700000500
	800
	25,8
	25,8
	25,8

	Резервные средства
	901
	0111
	0700000500
	870
	25,8
	25,8
	25,8

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	282,5
	139,2
	140,6

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	901
	0113
	0920000000

	272,5
	139,2
	140,6

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920000300

	261,5
	139,2
	140,6

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	901
	0113
	0920000311

	261,5
	124,2
	125,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920000311
	200
	206,6
	67,0
	67,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0113
	0920000311
	240
	206,6
	67,0
	67,0

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	0920000311
	800
	54,9
	57,2
	58,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0113
	0920000311
	850
	54,9
	57,2
	58,6

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	901
	0113
	0920000312

	11,0
	15,0
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920000312
	200
	11,0
	15,0
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920000312
	240
	11,0
	15,0
	15,0

	Муниципальные программы
	901
	0113
	7950000000

	10,0
	0
	0

	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе"
	901
	0113
	7950000010

	10,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	7950000010
	200
	10,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	7950000010
	240
	10,0
	0
	0

	Национальная оборона
	901
	0200

	109,0
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	109,0
	0
	0

	Иные не программные мероприятия
	901
	0203
	2128151180

	109,0
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	2128151180

	109,0
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0203
	2128151180
	100
	107,1
	0
	0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	901
	0203
	2128151180
	110
	107,1
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0203
	2128151180
	200
	1,9
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0203
	2128151180
	240
	1,9
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	30,0
	50,0
	54,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	30,0
	50,0
	54,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	901
	0310
	2180000000

	30,0
	50,0
	54,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС местный бюджет
	901
	0310
	2180000101

	30,0
	50,0
	54,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0310
	2180000101
	200
	30,0
	50,0
	54,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0310
	2180000101
	240
	30,0
	50,0
	54,0

	Национальная экономика
	901
	0400

	2199,0
	529,0
	862,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	532,0
	529,0
	862,0

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	3150000000

	532,0
	529,0
	862,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	901
	0409
	3150000212

	532,0
	529,0
	862,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	3150000212
	200
	532,0
	529,0
	862,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	3150000212
	240
	532,0
	529,0
	862,0

	Софинансирование
	901
	0409
	3150000212

	167,0
	0
	0

	Государственная программа «Развитие транспортной системы в Томской области
	901
	0409
	1800000000

	1500,0

	Программа «Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области»
	901
	0409
	1820000000

	1500,0

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Томской области»
	901
	0409
	1828400000

	1500,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
	901
	0409
	1828440895

	1500,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	1828440895
	200
	1500,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд
	901
	0409
	1828440895
	240
	1500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	634,0
	1148,3
	912,2

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	175,4
	170,0
	77,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000000

	175,4
	170,0
	77,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	905
	0502
	3910000500
	200
	175,4
	170,0
	77,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	3910000500
	240
	175,4
	170,0
	77,6

	Благоустройство
	901
	0503

	458,6
	978,3
	834,6

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000000

	458,6
	978,3
	834,6

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000000100

	170,0
	170,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000000100
	200
	170,0
	170,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000000100
	240
	170,0
	170,0
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000000500

	288,6
	808,3
	734,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000000500
	 200
	288,6
	808,3
	734,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000000500
	 240
	288,6
	808,3
	734,6

	Культура, кинематография
	901
	0800

	1922,0
	1922,0
	1922,0

	Культура
	901
	0801

	1922,0
	 1922,0
	 1922,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	0801
	5201000500

	1922,0
	1922,0
	1922,0

	Межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201000521
	500
	1922,0
	1922,0
	1922,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201000521
	540
	1922,0
	1922,0
	1922,0

	Социальная политика
	901
	1000

	1056,0

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	1056,0

	Государственные программы
	901
	1004
	1220000000

	1056,0

	Государственная программа "Детство под защитой на 2014-2019 годы"
	901
	1004
	12280R0820

	1056,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1004
	12280R0820
	300

	1056,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1004
	12280R0820
	320

	1056,0